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Sprawozdanie z działalności fundacji 

 
 

 
Podstawa prawna:  

Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz.U. 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185) 

➢ Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; 

➢ We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (–); 

➢ Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X. 

Nazwa organu sprawującego nadzór: 

MINISTER WŁAŚCIWY DS. GOSPODARKI 

I. Dane fundacji 

1. Nazwa fundacji  

2. Adres siedziby i 
dane kontaktowe 

1. Kraj: 
POLSKA 

2. Województwo: 
MAZOWIECKIE 

3. Powiat: 
WARSZAWA 

4. Gmina: 
WARSZAWA 

5. Ulica: 
CHMIELNA 

6. Nr domu: 
73 

7. Nr lokalu: 
- 

8. Miejscowość: 
WARSZAWA 

9. Kod pocztowy: 
00-801  

10. Nr telefonu 
(fakultatywne): 
- 

11. Adres poczty 
elektronicznej: 
FUNDACJA@MOSTTHEMOST
.PL 

12. Nr faksu (fakultatywne): 
- 

13. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby): 
JW. 

14. Adres strony internetowej (jeżeli fundacja posiada stronę www) 
https://mostthemost.pl/  

3. Nr REGON: 

387474695 
4. Data 
wpisu do 
KRS: 

28.10.2020 

5. Nr KRS: 

0000866911 

6. Dane członków 
zarządu fundacji / 
dane likwidatora 
(według aktualnego 
wpisu w KRS) 

Imię i nazwisko Funkcja 

HUBERT SZCZEPANIK PREZES ZARZĄDU 

7. Numer NIP 
fundacji 7011002609 

za rok 2025 
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8. Wszystkie cele 
statutowe fundacji 

Celami Fundacji są: 

1) rewitalizacja i odbudowa obiektów zabytkowych; 

2) wspieranie ochrony dóbr kultury materialnej i niematerialnej; 

3) wykorzystanie dóbr kultury materialnej i niematerialnej do rozwoju regionu poprzez zwiększenie 
jego atrakcyjności kulturowej, turystycznej oraz inwestycyjnej; 

4) upowszechnianie wiedzy i promowanie dziedzictwa narodowego i działalności z zakresu kultury, 
sztuki oraz ochrony przyrody; 

5) edukacja i upowszechnianie historii Rzeczypospolitej Polskiej w kraju i za granicą; 

6) działania na rzecz rozwoju i promocji działań na rzecz rozwoju postaw etycznych, edukacji 
młodego pokolenia i budowania kapitału społecznego; 

7) działania na rzecz rozwoju i promocji działalności kulturalnej budującej wizerunek 
Rzeczypospolitej Polskiej; 

8) łączenie ochrony zabytków z samofinansowaniem i przynoszeniem dochodu lokalnym 
społecznościom; 

9) prowadzenie działalności charytatywnej i filantropijnej; 

10) wspieranie edukacji; 

11) wspieranie twórczości związanej z kulturą, nauką i rozrywką; 

12) działalność muzealna, konserwacja dzieł sztuki oraz wspieranie działalności pielęgnującej tradycję 
i historię Rzeczypospolitej Polskiej; 

13) wspieranie oraz podejmowanie działań prowadzących do odzyskania utraconych dóbr dziedzictwa 
kulturowego; 

14) budowanie kapitału społecznego i wspieranie zrównoważonego rozwoju społeczno- 
gospodarczego Polski poprzez integrowanie społeczności lokalnej, innych podmiotów lub 
instytucji, we wszelkich skoordynowanych działaniach w celu realizacji celów statutowych. 

II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym (dane odnoszą się do faktycznie wykonywanej działalności 
w roku sprawozdawczym) 

1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych 

Jedyną działalnością statutową realizowaną przez Fundację Most the Most w 2025 r. była kontynuacja projektów rozpoczętych 
w ubiegłych latach w ramach konkursu „Nasz Zabytek” (dalej: „Konkurs”).  

Cele Konkursu: 

• Wzmacnianie wpływu społecznego na najbliższe otoczenie 

• Wyzwolenie potencjału lokalnych społeczności do współpracy na rzecz kultury i ochrony lokalnych zabytków 

• Zaangażowanie społeczeństwa do wyboru zabytków do rewaloryzacji i wykreowania ich nowych funkcji społecznych 

• Wsparcie przez Fundację Most the Most projektów, które są odpowiedzią na lokalne potrzeby, i w których tworzenie 
i realizację włączona jest społeczność lokalna 

• Zaangażowanie przez właścicieli zwycięskich zabytków studentów / absolwentów szkół i uczelni wyższych (np. 
architektury, konserwacji, historii sztuki), aby przy realizacji projektu mogli zdobywać doświadczenie zawodowe 

• Aktywne użytkowanie zrewaloryzowanych zabytków przez lokalną społeczność 

• Kontynuacja współpracy między Fundacją a właścicielem w użytkowaniu zabytku (np. współorganizacja wydarzeń 
kulturalnych) 

• Zwiększenie atrakcyjności turystycznej miejscowości, w której będzie miała miejsce rewaloryzacja zabytku. 

Konkurs polegał na wyborze przez społeczeństwo w danym województwie zabytku do rewaloryzacji oraz pomysłu na jego funkcję 
społeczną. Był on 2-etapowy: 

• I Konkurs na wybór zabytku (w województwie) – nabór 4 tyg. 

• II Konkurs na wybór pomysłu na jego funkcję społeczną (wymiar lokalny) – nabór 3 tyg.  

Zgłoszenia tylko od osób fizycznych. 

Właściciel wyłonionego zabytku, w wyniku podpisania umowy, miał przyznany grant od Fundacji (do 1 mln PLN) na rewaloryzację 
obiektu zgodnie z wybraną w Konkursie funkcją społeczną. W Konkursie rozpatrywane były tylko obiekty będące własnością 
publiczną, będące zabytkiem i nieruchomością. 

Działania zrealizowane w 2025 r.: 
1. rozliczenie umów i wypłata grantów na rewaloryzację 14 obiektów: 
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1) Chocimów – Dwór (woj. świętokrzyskie, Gmina Kunów)  

2) Binarowa – Budek Szkoły (woj. małopolskie, Gmina Biecz) 

3) Kolano – Pałac Łubieńskich (woj. lubelskie, Gmina Jabłoń) 

4) Chróścina – Dwór (woj. opolskie, Gmina Dąbrowa) 

5) Zalesie Dolne (Piaseczno) – Dom „Zośki” (woj. mazowieckie, Gmina Piaseczno) 

6) Ruda Śląska – Lokalne Centrum Tradycji (woj. śląskie, Miasto Ruda Śląska) 

7) Uniejów – Dworek (woj. łódzkie, Miasto Uniejów) 

8) Przytoń – Dwór (woj. zachodniopomorskie, Gmina Drawsko Pomorskie) 

9) Pasym – Wieża Ciśnień (woj. warmińsko-mazurskie, Gmina Pasym) 

10) Nowe Sioło (Cieszanów) – Spichlerz Dworski (woj. podkarpackie, Gmina Cieszanów) 

11) Letnica – Zbór Poewangelicki (woj. lubuskie, Gmina Świdnica) 

12) Rudno – Dom Strażaka (woj. lubelskie, Gmina Milanów) 

13) Giżyn – Kościół Poewangelicki (woj. zachodniopomorskie, Gmina Nowogródek Pomorski) 

14) Kolnik – Budynek Szkoły (woj. pomorskie, Gmina Pszczółki) 

2. monitoring funkcji społecznych w zrewaloryzowanych obiektach (okres trwałości projektu wynosi 7 lat od zakończenia 
prac budowalnych); 

3. Grantobiorcy zakończyli prace w 18 obiektach: 
1) Binarowa – Budek Szkoły (woj. małopolskie, Gmina Biecz) 

2) Kolano – Pałac Łubieńskich (woj. lubelskie, Gmina Jabłoń) 

3) Chróścina – Dwór (woj. opolskie, Gmina Dąbrowa) 

4) Zalesie Dolne (Piaseczno) – Dom „Zośki” (woj. mazowieckie, Gmina Piaseczno) 

5) Ruda Śląska – Lokalne Centrum Tradycji (woj. śląskie, Miasto Ruda Śląska) 

6) Uniejów – Dworek (woj. łódzkie, Miasto Uniejów) 

7) Przytoń – Dwór (woj. zachodniopomorskie, Gmina Drawsko Pomorskie) 

8) Pasym – Wieża Ciśnień (woj. warmińsko-mazurskie, Gmina Pasym) 

9) Nowe Sioło (Cieszanów) – Spichlerz Dworski (woj. podkarpackie, Gmina Cieszanów) 

10) Letnica – Zbór Poewangelicki (woj. lubuskie, Gmina Świdnica) 

11) Rudno – Dom Strażaka (woj. lubelskie, Gmina Milanów) 

12) Giżyn – Kościół Poewangelicki (woj. zachodniopomorskie, Gmina Nowogródek Pomorski) 

13) Kolnik – Budynek Szkoły (woj. pomorskie, Gmina Pszczółki) 

14) Turew – Pałac i Centrum Edukacji Społecznej (woj. wielkopolskie, Instytut Chemii Bioorganicznej PAN) 

15) Milicz – Gajówka (woj. dolnośląskie, Nadleśnictwo Milicz) 

16) Hyżne – dwór (woj. podkarpackie, Gmina Hyżne) 

17) Lusławice – lamus dworski (woj. małopolskie, Europejskie Centrum Muzyki im. K. Pendereckiego) 

18) Sieradz – dworek (woj. łódzkie, Miasto Sieradz) 

Na 31.12.2025 r. Fundacja Most the Most miała podpisanych 31 umów na rewaloryzację zabytkowych obiektów, w tym 28 
zakończonych rewaloryzacji i 23 rozliczone umowy.  

https://mostthemost.pl/nasz-zabytek/  

2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych 

W 2025 r. Fundacja Most the Most poniosła koszty związane z zakupem następujących usług, które wywołały skutki finansowe:  
1. Podpisanie umowy z Kancelarią Prawną HANTON Szalc Zięba & Partnerzy sp. k. 
2. Podpisanie umowy firmą Polską Grupa Audytorska Sp. z o.o. (PGA), której przedmiotem jest wykonanie badania 

sprawozdania finansowego Fundacji MOST the MOST za rok obrotowy kończący się w grudniu 2025 r. oraz za rok 
obrotowy kończący się w grudniu 2026 r. 

3. Podpisanie umowy z firmą RavNet sp. z o.o. na świadczenie usług obsługi informatycznej Fundacji MOST the MOST w 
okresie od 1 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2026 r.  

4. Podpisanie umowy z firmą RACHUNKOWOŚĆ & NGO ANETA SOBIECKA, NATALIA SOSULSKA SPÓŁKA CYWILNA na 
świadczenie usług obsługi kadrowej Fundacji Most the Most w 2026 roku. 

https://mostthemost.pl/nasz-zabytek/
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3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą w okresie 
sprawozdawczym (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia 
odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 5 oraz część III rubrykę 3) 

NIE X TAK  

4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie sprawozdawczym 
(należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich opisem słownym oraz kody i 
opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej) 

N/D 

5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmował uchwały (jeśli tak, to należy dołączyć odpisy wszystkich  
uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem) 

Uchwały Rady Fundacji Most the Most podjęte w 2025 r.: 

1. Uchwała RF nr 1/2025 z 31 stycznia 2025 r. w sprawie rozwiązania umowy o pracę na czas nieokreślony z Karoliną Mrówką 

– Dyrektor ds. operacyjnych oraz wyznaczenia reprezentanta Rady Fundacji uprawnionego do zawarcia umowy. 

2. Uchwała RF nr 2/2025 z 31 stycznia 2025 r w sprawie ustalenia warunków umowy o świadczenie usług zarządzania 

z Prezesem Zarządu Fundacji Most the Most oraz wyznaczenia reprezentanta Rady Fundacji uprawnionego do zawarcia 

umowy. 

3. Uchwała RF nr 3/2025 z 31 stycznia 2025 r. w sprawie przyznania premii uznaniowej Prezes Zarządu Fundacji Most the 

Most Karolinie Mrówce. 

4. Uchwała nr 4/2025 z 13 marca 2025 r. w sprawie zatwierdzenia rocznego planu finansowego Fundacji Most the Most na 

2025 r.  

5. Uchwała nr 5/2025 z 19 maja 2025 r. w sprawie zaopiniowania wniosku Zarządu Fundacji do Fundatora o zmianę 

przeznaczenia środków będących w dyspozycji Fundacji poprzez ich przeznaczenie na funkcjonowanie działalności Fundacji 

w II kwartale 2025 r. 

6. Uchwała nr 6/2025 z 27 czerwca 2025 r. w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania finansowego Fundacji Most the Most za 

rok 2024. 

7. Uchwała nr 7/2025 z 27 czerwca 2025 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Fundacji Most the Most 

w 2024 r. 

8. Uchwała nr 8/2025 z 27 czerwca 2025 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Fundacji Most the Most za 

okres I – IV Q 2024 r. 

9. Uchwała nr 9/2025 z 27 czerwca 2025 r. w sprawie pokrycia straty Fundacji Most the Most za rok 2024. 

10. Uchwała nr 10/2025 z 27 czerwca 2025 r. w sprawie ustalenia warunków umowy o świadczenie usług zarządzania 

z Prezesem Zarządu Fundacji Most the Most oraz wyznaczenia reprezentanta Rady Fundacji uprawnionego do zawarcia 

umowy. 

11. Uchwała nr 11/2025 z 27 czerwca 2025 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Fundacji Most the Most za 

I Q 2025 r. 

12. Uchwała nr 12/2025 z 15 lipca 2025 r. w sprawie zaopiniowania wniosku Zarządu Fundacji do Fundatora o zmianę 

przeznaczenia środków będących w dyspozycji Fundacji poprzez ich przeznaczenie na funkcjonowanie Fundacji w III 

kwartale 2025 r. 

13. Uchwała nr 13/2025 z 8 września 2025 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Fundacji Most the Most za 

II Q 2025 r. 

14. Uchwała na 14/2025 z 28 października 2025 r.  w sprawie zaopiniowania wniosku Zarządu Fundacji do Fundatora o zmianę 

przeznaczenia środków będących w dyspozycji Fundacji poprzez ich przeznaczenie na funkcjonowanie Fundacji w IV 

kwartale 2025 r. 

15. Uchwała nr 15/2025 z 28 października 2025 r.  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Fundacji Most the 

Most za III Q 2025 r. 

16. Uchwała nr 16/2025 z 31 października 2025 r.  w sprawie wyboru biegłego rewidenta, który dokona badania sprawozdania 

finansowego Fundacji Most the Most za rok 2025 i rok 2026. 

17. Uchwała nr 17/2025 z 28 listopada 2025 r.  w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia rocznego planu finansowego Fundacji 

na rok 2026. 
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18. Uchwała nr 18/2025 z 22 grudnia 2025 r.  w sprawie zaopiniowania wniosku Zarządu Fundacji Most the Most do Fundatora 

o przyznanie darowizny na działalność administracyjną Fundacji w 2026 r. 

 

Uchwały Zarządu Fundacji Most the Most podjęte w 2025 r: 

1. Uchwała nr 1/2025 z 17 stycznia 2025 r w sprawie powołania w Fundacji Most the Most partnera ryzyka. 

2. Uchwała nr 2/2025 z 20 stycznia 2025 r. w sprawie aktualizacji planu kont. 

3. Uchwała nr 3/2025 z 27 stycznia 2025 r. w sprawie przyznania premii uznaniowych pracownikom Fundacji Most the Most. 

4. Uchwała nr 4/2025 z 17 lutego 2025 r. w sprawie podpisania umowy z firmą PGA. 

5. Uchwała nr 5/2025 z 31 stycznia 2025 r. w sprawie wstrzymania naboru wniosków o przyznanie darowizny w II i III Q 2025 

r.  

6. Uchwała nr 6/2025 z 15 kwietnia 2025 r. w sprawie wyznaczenia dnia wolnego od pracy za święto przypadające w dniu 

wolnym od pracy. 

7. Uchwała nr 7/2025 z 20 maja 2025 r. w sprawie powołania w Fundacji Most the Most partnera ryzyka. 

8. Uchwała nr 8/2025 z 2 czerwca 2025 r. w sprawie zawarcia umowy z kancelarią prawną HANTON Szalc Zięba & Partnerzy 

Adwokaci i Radcowie Prawni spółka partnerska. 

9. Uchwała nr 9/2025 z 10 czerwca 2025 r. w sprawie zasad akceptacji i dokonywania płatności ze środków Fundacji Most 

the Most. 

10. Uchwała nr 10/2025 z 8 września 2025 r. w sprawie zmiany Instrukcji Kancelaryjnej Fundacji Most the Most. 

11. Uchwała nr 11/2025 z 19 września 2025 r.  w sprawie wstrzymania naboru wniosków o przyznanie darowizny w IV kw. 

2025 r.  

12. Uchwała nr 12/2025 z 29 października 2025 r.  w sprawie wyznaczenia dnia wolnego od pracy za święto przypadające w 

dniu wolnym od pracy. 

13. Uchwała na 13/2025 z 31 października 2025 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu odbywania i rozliczania podroży służbowych 

w Fundacji Most the Most. 

14. Uchwała nr 14/2025 z 24 listopada 2025 r.  w sprawie sporządzenia i przedłożenia Radzie Fundacji rocznego planu 

finansowego na rok 2026. 

15. Uchwała nr 15/2025 z 1 grudnia 2025 r. w sprawie zwarcia umowy z Polską Grupą Audytorską sp. z o.o. 

16. Uchwała nr 16/2025 z 9 grudnia 2025 r.  w sprawie zawarcia umowy z Kancelarią Prawną HANTON Szalc Zięba & Partnerzy 

Adwokaci i Radcowie Prawni spółka partnerska.  

17. Uchwała nr 17/2025 z 11 grudnia 2025 r.  w sprawie zawarcia umowy na świadczenie usług obsługi informatycznej Fundacji 

Most the Most w 2026 roku. 

18. Uchwała nr 18/2025 z 18 grudnia 2025 r.  w sprawie zawarcia umowy na świadczenie usług obsługi kadrowej Fundacji 

Most the Most w 2026 roku. 

III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów 

1. Łączna kwota uzyskanych przychodów 
(suma punktów a-c) 

Kwota (w podziale na formy płatności) Inne formy przychodu  

Przelew 
(dotyczy wszystkich 
rodzajów płatności 
bezgotówkowych) 

Gotówka Wartość innych form przychodu 

11 011 667,64 zł 0,00 zł 0,00 zł 

a. Przychody z działalności statutowej 
11 003 116,44 zł 

 
0,00 zł 0,00 zł 

b. Przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

c. Pozostałe przychody  8 551,20 zł 0,00 zł 0,00 zł 

2. Informacja o źródłach przychodów    

a. Przychody z działalności odpłatnej w 
ramach celów statutowych 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 
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b. Ze źródeł publicznych ogółem, w tym: 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

- ze środków budżetu państwa 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

- ze środków budżetu jednostek 
samorządu terytorialnego 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

c. Ze spadków, zapisów 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

d. Z darowizn 11 003 116,44 zł 0,00 zł 0,00 zł 

e. Z innych źródeł (wskazać jakich) 
8 551,20 zł 

Odsetki od lokat, 
pozostałe 

0,00 zł 0,00 zł 

3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą 

a. Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. przychody 
z działalności gospodarczej minus koszty działalności 
gospodarczej) 

0,00 

b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności 
gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł 

0% 

IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym 

Koszty fundacji ogółem 

Kwota (w podziale na formy płatności) Inne formy kosztów 

Przelew 
(dotyczy wszystkich 
rodzajów płatności 
bezgotówkowych) 

Gotówka Wartość poniesionych kosztów 

14 721 842,06 zł  
 

0,00 zł 0,00 zł 

1. Koszty realizacji celów statutowych 13 903 116,44 zł 0,00 zł 0,00 zł 

2. Koszty administracyjne (czynsze, 
opłaty pocztowe, telefoniczne itp.) 

818 648,23 zł 0,00 zł 0,00 zł 

3. Koszty działalności gospodarczej 
0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

4. Pozostałe koszty  77,39 zł 0,00 zł 0,00 zł 

V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu 

1. Liczba osób zatrudnionych w fundacji 
na podstawie stosunku pracy (wg 
zajmowanego stanowiska) 

Na dzień 31.12.2025 r. w Fundacji Most the Most zatrudnione były 2 osoby: 
- 1 menedżer ds. komunikacji i pr 
- 1 menedżer ds. zarządzania projektami 

2. Liczba osób zatrudnionych wyłącznie 
w ramach działalności gospodarczej 

N/D 

3. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) 
wypłaconych przez fundację w okresie 
sprawozdawczym (wraz z pochodnymi 
od wynagrodzeń) 

511 139,41 zł 



 

 

Ograniczony dostęp 

Ograniczony dostęp 

a. Z tytułu umów o pracę (z podziałem 
na wynagrodzenia, nagrody, premie i 
inne świadczenia, z wyodrębnieniem 
całości tych wynagrodzeń osób 
zatrudnionych wyłącznie w działalności 
gospodarczej) 

411 780,35 zł, w tym: 
 
Wynagrodzenia:      382 529,15 zł 
Premie:                       29 251,20 zł 

b. Z tytułu umów cywilnoprawnych 99 359,06 zł 

c. Wysokości rocznego lub przeciętnego 
miesięcznego wynagrodzenia 
wypłaconego łącznie członkom zarządu 
i innych organów fundacji oraz osobom 
kierującym wyłącznie działalnością 
gospodarczą (z podziałem na 
wynagrodzenia, nagrody, premie i inne 
świadczenia) 

Roczne wynagrodzenie Prezesa Zarządu:   112 764,89 zł 

VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym 

1. Fundacja udzielała pożyczek 
pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie 
pole, w przypadku zaznaczenia pola TAK 
należy wypełnić rubryki 2-4) 

NIE x TAK  

2. Wysokość udzielonych pożyczek 
pieniężnych 

N/D 

3. Wskazanie pożyczkobiorców i 
warunków przyznania pożyczek 
pieniężnych 

N/D 

4. Statutowa podstawa udzielenia 
pożyczek pieniężnych (należy zacytować 
odpowiedni przepis statutu) 

N/D 

VII. Środki fundacji 

1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego (należy podać dane 
na koniec roku sprawozdawczego)  

60 773,08 zł-Rachunek prowadzony w Banku Gospodarstwa Krajowego.  

2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) w przypadku rachunku 
członka SKOK  (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)  

N/D 



 

 

Ograniczony dostęp 

Ograniczony dostęp 

3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce 
 (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego) 

N/D 

4. Wartość nabytych obligacji oraz wielkość 
objętych udziałów lub nabytych akcji w 
spółkach prawa handlowego ze wskazaniem 
tych spółek 

5. Dane o nabytych nieruchomościach, ich 
przeznaczeniu oraz wysokości kwot 
wydatkowanych na to nabycie 

6. Nabyte pozostałe środki trwałe 

N/D N/D N/D 

7. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań 
fundacji ujętych we właściwych 
sprawozdaniach finansowych sporządzanych 
dla celów statystycznych na dzień kończący 
bieżący i poprzedni rok obrotowy  

Aktywa Zobowiązania 

Aktywa na dzień 31.12.2024: 
5 870 980,33 zł 
 
Aktywa na dzień 31.12.2025: 
1 364 259,07 zł 

Zobowiązania na dzień 31.12.2024: 
824 983,32 zł 
 
Zobowiązania na dzień 31.12.2025: 
453 356,48 zł 

VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone - 
dotacje i zamówienia publiczne) oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności1 

N/D 

IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym 

1. Z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych 

 
1 Dane powinny być spójne z danymi finansowymi podawanymi w części III pkt 2 lit. b. 



 

 

Ograniczony dostęp 

Ograniczony dostęp 

Zobowiązanie z  tytułu podatku PIT-4 na dzień 31.12.2025:    6 100,00 zł  
Zobowiązanie z  tytułu składek ZUS na dzień 31.12.2025:      10 597,28 zł 
Zobowiązanie z  tytułu składek PPK na dzień 31.12.2025:           866,00 zł 

2. Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych 

Deklaracje VAT7M za miesiące 01-12/2025 
Deklaracje PIT-11  za rok 2025 dot. wynagrodzeń pracowników 
Deklaracja PIT-4R za rok 2025 dot. zaliczek na podatek PIT od osób fizycznych 
Deklaracja PIT-8AR za rok 2025 dot. zaliczek na zryczałtowany podatek PIT  
Deklaracja CIT-8 za rok 2025 

X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną w 
rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu 
praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U. z 2022 
r. poz. 593, z późn.zm.) – zaznaczyć odpowiednie pole, w 
przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić część 
XI. 
 
 

NIE X TAK  

XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej 
równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, 
które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji 

N/D 

XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji 

1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola 
(zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia 
odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 2) 

NIE  TAK X 

2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (pozytywne i negatywne wraz ze wskazaniem podmiotu przeprowadzającego 
kontrolę) 



 

 

Ograniczony dostęp 

Ograniczony dostęp 

1. Kontrola Najwyższej Izby Kontroli (NIK): „Wybrane wydatki spółek z udziałem Skarbu Państwa oraz podmiotów zależnych 
i powiązanych”.  
Kontrola nie została zakończona w 2025 r. 

2. Czynności Centralnego Biura Śledczego Policji (CBŚP): „Zawiadomienie Banku Gospodarstwa Krajowego dotyczące 
rzekomego działania Fundacji na jego niekorzyść.”  
Fundacja nie posiada informacji w sprawie. 

3. Postępowanie prowadzone przez Prokuraturę Rejonową w Ząbkowicach Śląskich  
Przedmiot: sprawa dotycząca wyłudzenia środków na rzecz Fundacji Polish Lost Art Foundation. 
Fundacja nie dysponuje dodatkowymi informacjami dotyczącymi postępowania. 
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